
MIUR - Ministero dell'Istruzione dell'Università e della Ricerca 
AOODRBA - Ufficio Scolastico Regionale della Basilicata 

REGISTRO UFFICIALE Prot. n. 
0003882 - 17706/2009 - USCITA 

1 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 
Direzione Generale 

0D Piazza delle Regioni  - 85100 Potenza - @ 0971.449911 - fi 0971.445103 El direzione-
basilicata@istruzione.it      3 http://www.basilicata.istruzione.it 

Progetto "Cl@ssi 2.0" 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la nota del M.I.U.R. -Dipartimento per la Programmazione - Direzione Generale per gli Studi e la 
Programmazione e per i Sistemi Informativi - UFFICIO V - prot. n. 1726 del 10 dicembre 2008, con 
cui si avviava il piano operativo per la scuola digitale; 

LETTA la nota del M.I.U.R. -Dipartimento per la Programmazione - Direzione Generale per gli Studi e la 
Programmazione e per i Sistemi Informativi - UFFICIO V - prot. n. 1846 del 18 dicembre 2008, in 
cui si confermava che i destinatari dell'iniziativa sono le scuole secondarie di primo grado; 

VISTA la nota del M.I.U.R. -Dipartimento per la Programmazione - Direzione Generale per gli Studi e la 
Programmazione e per i Sistemi Informativi - UFFICIO V - prot. n. 1537 del 25 novembre 2008, 
con cui si assegnava l'importo complessivo di € 120.000,00- (euro centoventimila,00)per la 
realizzazione di 6 "classi per l'innovazione avanzata"; 

VISTA   la nota del M.I.U.R. -Dipartimento per la Programmazione - Direzione Generale per gli Studi e 
la Programmazione e per i Sistemi Informativi - UFFICIO V - prot. n. 1785 del 16 dicembre 2008, 
con cui si destinava l'ulteriore importo di € 60.000,00- (euro sessantamila,00) alla 
realizzazione di 6 "classi per l'innovazione avanzata"; 

LETTA la nota del M.I.U.R. -Dipartimento per la Programmazione - Direzione Generale per gli Studi e la 
Programmazione e per i Sistemi Informativi - UFFICIO V - prot. n. 804 del 23 marzo 2009, con cui 
si promuove lo specifico piano triennale denominato Cl@ssi2.0; 

VISTA   la nota del M.I.U.R. -Dipartimento per la Programmazione - Direzione Generale per gli Studi e 
la Programmazione e per i Sistemi Informativi - UFFICIO V - prot. n. 1056 del 23 aprile 2009, con 
cui si comunicava la pubblicazione del bando relativo al progetto Cl@ssi2.0; 

LETTO il bando Cl@ssi 2.0; 
PRESO ATTO dei verbali della Commissione preposta alla valutazione delle candidature di cui al bando 

sopracitato nella regione Basilicata; 
PRESO ATTO della graduatoria definitiva predisposta dalla Commissione di cui trattasi; 

DECRETA 

è pubblicata in data odierna, sul sito dell'Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata (www.basilicata-
istruzione.it) le graduatorie definitive relativa alla realizzazione delle "6 classi per l'innovazione 
avanzata"; 

II Dire :tore Generale 
nco INGLESE 

  

 

Fr 

 

Sabino/ 



 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 
Dirczione Generale 

0D Piazza delle Regioni - 85100 Potenza - @ 0971.449911 - fi 0971.445103 E3 
direzione-basilicata@istruzione.it      B http://www.basilicata.istruzione.it 

Progetto "Cl@ssi 2.0" 

Selezione pubblica 

per l'individuazione di 
"6 classi per l'innovazione avanzata" 

in Basilicata 

  

Codice 
Meccanografico 
 

Denominazione Scuola 
 

Sede 
 

TOTALE 
 

MTIC80400N 
 

Istituto Comprensivo "I. Morrà" 
 

Valsinni 
 

30 
 MTMM05300X 

 
Scuola Secondaria di 1 ° Grado "F.Torraca"  
 

Matera 
 

24 
 PZIC848008 

 
Istituto Comprensivo "Lentini" 
 

Lauria 
 

17 
 PZIC81600R 

 
Istituto Comprensivo "G. Falcone" 
 

Baragiano 
 

13 
 PZMM01000V 

 
Scuola Secondaria di 1 ° Grado "L.Sinisgalli"  
 

Potenza 
 

11 
 PZIC815001 

 
Istituto Comprensivo "M. Caselle" 
 

Rapolla 
 

11 
 

  

 

GRADUATORIA 

 

La Commissione 

Francesco FASOLINO 

Giuseppe PEPE 

Donata LAROCCA 

Marialuisa SABINO 



 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 
Direzione Generale 

0D Piazza delle Regioni - 85100 Potenza - ® 0971.449911 - S 0971.445103 El 
direzione-basilicata@istruzione.it      B http://www.basilicata.istruzione.it 

Progetto "Cl@ssi 2.0" 

Selezione pubblica 

per l'individuazione di 
"6 c/ass/ per C innovazione avanzata" 

in Basilicata 

  

Codice 
Meccanografico 
 

Denominazione Scuola 
 

Sede 
 

TOTALE 
 

MTIC80400N 
 

Istituto Comprensivo "I. Morrà" 
 

Valsinni 
 

30 
 MTMM05300X 

 
Scuola Secondaria di 1 ° Grado "F.Torraca"  
 

Matera 
 

24 
 PZIC848008 

 
Istituto Comprensivo "Lentini" 
 

Lauria 
 

17 
 PZIC81600R 

 
Istituto Comprensivo "G. Falcone" 
 

Baragiano 
 

13 
 PZMM01000V 

 
Scuola Secondaria di 1 ° Grado "L.Sinisgalli"  
 

Potenza 
 

11 
 PZIC815001 

 
Istituto Comprensivo "M. Caselle" 
 

Rapolla 
 

11 
 

  

 

GRADUATORIA 

 

La Commissione 

Francesco FASOLINO 

Giuseppe PEPE 

Donata LAROCCA 

Marialuisa SABINO 


